1

令和３年度 第１回伊勢市スポーツ推進審議会 会議録（概要）

１ 日 時  令和３年６月２２日（火）19：00～20：00

２ 場 所  小俣公民館１階 第１会議室

３ 出席者 委 員（敬称略）

北村 峯記（伊勢市スポーツ推進委員連絡協議会）

龍田 洋 （伊勢市スポーツ協会）

中西 武寿（伊勢市スポーツ少年団）

奥田 守 （伊勢市レクリエーション協会）

泉  恵子（伊勢市小学校体育部会）

中辻 浩行（伊勢市中学校体育連盟）

谷水 楠仁（伊勢市ＰＴＡ連合会代表）

橋本 さち子（総合型地域スポーツクラブ）

立花 和子（健康づくり・スポーツ女性指導者）

豊島 久雄（学識経験者）

叶  俊文（学識経験者）

      事務局（伊勢市教育委員会事務局スポーツ課）

       鈴木 光代（事務部長）

       沖塚 孝久（スポーツ課長）

       日置 純子（スポーツ課課長補佐）

       春木 基一（スポーツ課スポーツ施設係長）

 ４ 概 要

（１）あいさつ（伊勢市教育委員会事務局事務部長 鈴木 光代）

（２）委嘱状の交付

（３）正副会長選出

 会 長 叶  俊文 様

 副会長 龍田 洋  様

（４）協議事項

 ・第２期伊勢市スポーツ推進計画の令和２年度取組結果と令和３年度

  実施計画について

   （事務局説明）

（質疑応答）

     ・第 3期伊勢市スポーツ推進計画方針（案）について

     ・第 3期伊勢市スポーツ推進計画策定スケジュールについて

2

＜質問内容＞

２ 関係団体の強化と連携強化

① 令和 3 年 3 月 10 日にいただいた令和 2 年度第 2 回審議会の書面審議

 において、公認指導者資格取得支援について委員から質問があり、その際

の市の回答が支援を考えていきたいというものであったが、今回の資料

において、伊勢市スポーツ協会への助成支援のうち「日本スポーツ協会公

認スポーツ指導員資格取得支援」、「審判資格取得支援」の 2 事業につい

ては、国体に向けて支援してきたものであるため、令和 2 年度で終了と

ある。このことは、前年度の回答と合っていないように思う。

     ⇒令和 2 年度で終了とさせていただいた 2 事業については、平成 27

年度から国体に向けて支援してきたものであるため、終了とさせ

ていただいた。また、その他の日本スポーツ協会の資格については、

スポーツ少年団や総合型地域スポーツクラブの方でも必要となっ

てきている。現時点においては、日本スポーツ協会の方でも制度が

確定していない部分もあるため、制度が確定したら必要な支援を

考えていきたい。

② パラスポーツの支援についてもスポーツ課で支援をしていくべきで

ある。伊勢市スポーツ協会においてもボッチャやヨットなど障がい者ス

ポーツへの支援の方法を検討しているところである。第 3期計画には、障

がい者スポーツについても記載していくべきである。

  ⇒そのように考えていきます。